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Lubin to nie tylko kopalnie, miasto ma 
ponad 850-letnią historię. Z czternasto-
wiecznych murów okalających centrum 
pozostała część z Basztą Głogowską, która 
stała u bram miejskich. Niedaleko od Basz-
ty znajduje się Wzgórze Zamkowe, którego 
historia sięga XIII w. oraz Kaplica Zamkowa 
pełniąca obecnie funkcję galerii wysta-
wienniczej. W sercu miasta, czyli niedawno 
poddanym rewitalizacji Rynku, funkcjonu-
je wyremontowany budynek osiemnasto-
wiecznego Ratusza Miejskiego. W Ratuszu 
znajduje się siedziba władz miasta oraz 
główna siedziba Muzeum Historycznego. 
W bezpośrednim sąsiedztwie Rynku znaj-
duje się gotycki kościół pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej pochodzący z XIV-XVI w. 
Neogotycką budowlą z XX w. jest kościół 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Warto iść na spacer do ZOO Lubin – Cen-
trum Edukacji Przyrodniczej. Na terenie 
ponad 14 ha Parku Wrocławskiego znajdu-
je się ogród zoologiczny, szlak dinozaurów, 
ścieżki spacerowe, place zabaw, wysta-
wy. W wolierach żyje ponad 60 gatunków 
ptaków. Zobaczyć można także zwierzęta 
gospodarskie – kozy, kuce czy osły. Szlak 
dinozaurów stworzony został dla najmłod-
szych. Są tu figury prehistorycznych gadów 
w skali 1:1. Lubin oferuje szeroką gamę 
aktywności sportowych. W hali widowi-
skowo-sportowej RCS skorzystać można                      
z kortów do squasha, niedaleko mieszczą 
się kręgielnia, lodowisko oraz hala teniso-
wa. W Lubinie można wspinać się na naj-
wyższą sztuczną ścianę wspinaczkową na 
wolnym powietrzu w Polsce – Kielich ma 
34 m wysokości, a na nich 6 tras wspinacz-
kowych. Komunikacja miejska w Lubinie 
jest darmowa. Rozkład jazdy na stronie: 
pks.lubin.pl/menu/18/rozklad-jazdy.
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WYSTAWY PLENEROWE
PRZEZ CAŁY ROK
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ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl

Dzięki współpracy Ośrodka Kultury „Wzgórze Zamkowe”, Mu-
zeum Historycznego, Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie, 
Stowarzyszenia „Sport-Art” oraz Stowarzyszenia „Lubin i okolice” 
możliwa jest realizacja wielu wystaw plenerowych.
Wystawy prezentowane są w specjalnie dostosowanych kon-
strukcjach plenerowych usytowanych na terenie Centrum Eduka-
cji Przyrodniczej w Lubinie oraz w Rynku. Wystawy przygotowy-
wane przez Stowarzyszenie „Lubin i okolice” dotyczą materialnej 
historii Ziemi Lubińskiej. Stowarzyszenie „Sport-Art” prezentuje 
wystawy o tematyce militarnej, lotniczej itp., a Centrum Edukacji 
Przyrodniczej związane z naturą. Muzeum Historyczne prezentuje 
wystawy związane z historią.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski; Rynek w Lubinie
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WYSTAWY W GALERII ZAMKOWEJ
PRZEZ CAŁY ROK
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Wzgórze Zamkowe
wzgorzezamkowe.pl

Galeria Zamkowa to jednostka wystawiennicza Ośrodka Kultury 
„Wzgórze Zamkowe” w Lubinie. Znajduje się w Kaplicy Zamko-
wej – zabytkowym budynku stanowiącym pozostałość dawnych 
zabudowań zamkowych. Początki budowli sięgają XIII w., a obec-
ny kształt zawdzięcza przebudowie przeprowadzonej w 1349 r. 
Obiekt zniszczony w trakcie wojny, w latach dziewięćdziesiątych 
XX w. został odbudowany i od 1990 r. pełni funkcję galerii sztuki.

Odbywają się tu wystawy o różnorodnym charakterze, od wystaw 
sztuki współczesnej począwszy, aż po wystawy o tematyce histo-
rycznej. Prezentowane są dokonania artystów uznanych w kraju  
i na świecie, jak również młodych twórców.

miejsce: Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” w Lubinie, 
ul. M. Pruzi 7 i 9

5



OBCHODY 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI
PRZEZ CAŁY ROK
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Muzeum Historyczne w Lubinie
muzeum-lubin.pl

Przez cały rok w nowo powstałym Muzeum Historycznym w Lu-
binie z siedzibą w Ratuszu, odbywają się zajęcia edukacyjne dla 
grup zorganizowanych. W ramach obchodów 100-lecia Odzyska-
nia Niepodległości Polski odbędą się także wystawy plenerowe                  
i inne wydarzenia, m.in.:
20 lutego 2018 r. – Włącz się w świętowanie – jak przygotować 
dobry wniosek do programu „Niepodległa”
luty/marzec 2018 r.  – plenerowa instalacja historyczna Małgorza-
ty Grabowskiej-Kozery pt. „Po nici światła… część II”,
18 maja 2018 r. – Konferencja naukowa poświęcona sytuacji go-
spodarczej w Polsce w latach 1918-2018
wrzesień-październik – wystawa „Polska 1918-2018”, Galeria 
Zamkowa
11 listopada 2018 r. – premiera kalendarium „100-lecie Niepod-
ległości Polski”

miejsce: Muzeum Historyczne, gmach Ratusza Miejskiego, ul. Rynek 23,
Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” w Lubinie, ul. M. Pruzi 7 i 9
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EDUKACJA HISTORYCZNA W MUZEUM
PRZEZ CAŁY ROK
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Muzeum Historyczne w Lubinie
muzeum-lubin.pl

W ofercie Muzeum Historycznego w Lubinie znamienne miejsce 
zajmują działania edukacyjne. Najważniejszym projektem eduka-
cyjnym jest całoroczna akcja pn. „Projekt Polska 1918-2018”, któ-
rej adresatami są dzieci i młodzież. Projekt realizowany jest w ra-
mach, przypadających na 2018 r., wydarzeń celebrujących stulecie 
Niepodległości Polski. Ponadto w programie zajęć realizowanych 
w Muzeum znajdują się warsztaty aktywności twórczej dla osób 
dorosłych oraz odbywające się tu od lutego br. spotkania w ramach 
„Uniwersytetu Senioralnego”. Widzowie stałych ekspozycji mają 
możliwość uczestniczenia w odbywających się regularnie lekcjach 
muzealnych. Udział w wydarzeniach i spotkaniach jest bezpłatny.  

miejsce: Muzeum Historyczne, gmach Ratusza Miejskiego, 
ul. Rynek 23
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NOC SÓW 2018 – CENTRUM EDUKACJI PRZYRODNICZEJ W LUBINIE
PRZYJDŹ – ZOBACZ – POZNAJ – POSŁUCHAJ

24-25 MARCA 2018
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ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl

Początek wiosny to czas, w którym u sów trwa  sezon lęgowy. Ptaki 
zajmują terytoria i coraz częściej usłyszeć można ich pohukiwania.
Noc Sów to ogólnopolskie wydarzenie organizowane przez Sto-
warzyszenie Ptaki Polski i wyjątkowa okazja dla miłośników pta-
ków, pasjonatów przyrody oraz ludzi ciekawych świata do bliższe-
go poznania tych ciekawych zwierząt.

Podczas dwudniowego święta odbędą się prelekcje, projekcje 
filmów, pokazy fotografii, wycieczki z przewodnikiem po Cen-
trum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie oraz w miejsca w mieście,  
w których obserwować można dziko żyjące sowy. Odbędą się tak-
że warsztaty.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski
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EPOKA LODOWCOWA – PREMIERA NOWEJ STREFY TEMATYCZNEJ
NOWE FIGURY W CENTRUM EDUKACJI PRZYRODNICZEJ W LUBINIE

20 kwietnia 2018
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ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl

Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie znajdujące się w Par-
ku Wrocławskim to ulubione miejsce spacerowe mieszkańców 
miasta i okolic, a także cel wizyt przyjezdnych gości. Główną atrak-
cją jest ogród zoologiczny usytuowany w parku miejskim. Początki 
parku sięgają XIX w. Wśród parkowych ścieżek i alei swoje miejsce 
ma także szlak dinozaurów, na którym zobaczyć można kilkana-
ście pełnowymiarowych figur prehistorycznych gadów. Atrakcja 
ta jest szczególnie ulubiona przez najmłodszych zwiedzających          
i cieszy się niesłabnąco dużym powodzeniem. W związku z tym do 
dinozaurów dołączą przedstawiciele innej epoki w dziejach Ziemi 
– w kwietniu planowana jest premiera nowej strefy tematycznej 
poświęconej epoce lodowcowej.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski

9



st
yc

ze
ń

-g
ru

d
zi

eń
 /

 s
p

o
rt

Regionalne Centrum Sportowe spółka z o.o.
rcslubin.pl
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REGIONALNE CENTRUM SPORTOWE W LUBINIE
Z NAMI WYSIŁEK STAJE SIĘ PRZYJEMNOŚCIĄ

Regionalne Centrum Sportowe w Lubinie dysponuje wieloma 
znakomicie wyposażonymi obiektami sportowymi, które służą 
mieszkańcom regionu. Posiada nowoczesną Halę Widowiskowo–
Sportową, w której odbyło się już ponad 300 imprez sportowych 
i wydarzeń kulturalnych. Ponadto posiada 2 małe hale sporto-
we, stadion lekkoatletyczny z boiskiem piłkarskim, boiska z na-
wierzchnią sztuczną, lodowisko, kręgielnię, 2 nowoczesne kryte 
baseny i baseny zewnętrzne.
W ciągu roku organizujemy także imprezy plenerowe takie jak Fe-
styn Strażacki czy Piknik Wojskowy oraz imprezy biegowe: Bieg 
Papieski, Bieg Barbórkowy o Lampkę Górniczą czy Biegowe Grand 
Prix Zagłębia Miedziowego.
Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o. zajmuje się również pro-
fesjonalną organizacją imprez dla firm oraz osób prywatnych. Ofe-
rujemy w tym względzie kompleksowe usługi, a paleta dostępnych 
form rekreacji gwarantuje, że każdy znajdzie idealne dla siebie 
rozwiązanie.

miejsce: obiekty Regionalnego Centrum Sportowego

PRZEZ CAŁY ROK
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Regionalne Centrum Sportowe spółka z o.o.
rcslubin.pl
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V. BIEG PAPIESKI W LUBINIE
JEDNA Z NAJLEPSZYCH IMPREZ BIEGOWYCH W REGIONIE

21 kwietnia 2018

V. edycja Biegu Papieskiego odbędzie się 21 kwietnia 2018r. Mo-
tywem przewodnim Biegu Papieskiego jest uczczenie kanonizacji 
Papieża Jana Pawła II, a w roku 2018 także obchody 100–lecia 
Niepodległości  Polski.
Do udziału zapraszamy zarówno doświadczonych biegaczy, jak 
i tych początkujących, oraz wszystkich, którzy chcą aktywnie 
spędzić wolny czas. Bieg odbędzie się na dystansie ok. 5000 m, 
poprowadzony ulicami Lubina, start biegu będzie przy Hali RCS, 
meta wewnątrz Hali Widowiskowo–Sportowej. Obowiązuje limit 
uczestników w ilości 2500 osób.
Wszelkie informacje są dostępne na stronie www.rcslubin.pl. Za-
pisy na stronie http://super-sport.com.pl/zapisy-formularze.html.

miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa RCS,
ul. Odrodzenia 28 B, 59-300 Lubin
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Lubiński Festiwal Kwiatów i Roślin
festiwal-kwiatow.pl
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VI. LUBIŃSKI FESTIWAL KWIATÓW I ROŚLIN
DLA PASJONATÓW OGRODNICTWA

1-2 MAJA 2018

Lubiński Festiwal Kwiatów i Roślin odbywa się od 2013 r. Celem 
Festiwalu jest prezentacja bogatej i ciekawej oferty branży ogrod-
niczej. W Festiwalu uczestniczą handlowcy i producenci roślin bal-
konowych, rabatowych, bylin, cebul oraz krzewów, drzew ozdob-
nych i owocowych. Wystawcy w ofercie posiadają również nawozy 
i środki ochrony roślin oraz sprzęt ogrodniczy. 
Prezentacji kwiatów i roślin towarzyszą warsztaty artystyczne  
i florystyczne, pokazy i szkolenia poświęcone ogrodnictwu i archi-
tekturze krajobrazu. Uczestnicy mogą też zakupić wiele artykułów 
z prezentowanego na Festiwalu asortymentu. Ponadto mogą przy-
jemnie spędzić czas w ogródkach gastronomicznych, degustując 
produkty lokalne i zrelaksować się słuchając koncertów artystów 
amatorów i gwiazd polskiej sceny muzycznej. Wstęp bezpłatny.

miejsce: Lubin, błonia, centrum miasta

Lubiński
Festiwal 
Kwiatów
i Roślin
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ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl
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I. ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ
DLACZEGO OWADY SĄ WAŻNE?

20 MAJA 2018

I. Światowy Dzień Pszczół ustanowiony został w lipcu 2017 r. 
decyzją ONZ. Obchody święta w lubińskim zoo to propozycja 
dla osób, które interesują się przyrodą i ekologią, ale również dla 
wszystkich, którzy chcieliby poszerzyć swoją wiedzę na temat roli 
owadów w ekosystemie. W ramach wydarzenia odbędą się pokazy 
bartnicze, warsztaty, prelekcje i pokazy na temat pszczół oraz wie-
le innych wydarzeń.

Wcześniej w dniach 19-23 marca 2018 r. zapraszamy do udziału 
w akcji Wagary w ZOO, podczas której grupy zorganizowane oraz 
uczestnicy indywidualni mogą wziąć udział w wycieczkach z prze-
wodnikiem po lubińskim zoo.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski



Wzgórze Zamkowe  Muzeum Historyczne w Lubinie
wzgorzezamkowe.pl  muzeum-lubin.pl
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BAŚNIOWY DZIEŃ DZIECKA
ŚWIĘTO NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW MIASTA

1 CZERWCA 2018

Już po raz trzeci zapraszamy do udziału w Baśniowym Dniu Dziec-
ka, tym razem wydarzenie organizowane będzie w Rynku, na placu 
koło Ratusza, siedziby Muzeum Historycznego w Lubinie.  W tym 
roku, z okazji 100-lecia Odzyskania Niepodległości Polski reali-
zowane wydarzenie przebiegać będzie pod hasłem: „Od Bałtyku, 
aż po Tatry”. Jak zawsze, charakterystyczna dla Baśniowego Dnia 
Dziecka stanie się wyjątkowa atmosfera wytworzona za pomocą 
przygotowanych atrakcji, warsztatów i zabaw przeprowadzanych 
przez wykwalifikowanych instruktorów, a podjęte tematy ukażą 
piękno polskiej ziemi. 
Podczas Baśniowego Dnia Dziecka będzie można skorzystać z ro-
dzinnych warsztatów twórczych, eksperymentów i animacji dla 
najmłodszych. Wydarzenie kulturalne kierowane jest do uczest-
ników indywidualnych oraz grup zorganizowanych. Udział we 
wszystkich atrakcjach jest bezpłatny.

miejsce: Rynek w Lubinie
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Wzgórze Zamkowe  Muzeum Historyczne w Lubinie
wzgorzezamkowe.pl  muzeum-lubin.pl
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BAŚNIOMALOWANIE – KONKURS PLASTYCZNY – 3. EDYCJA 
ZABAWA I EDUKACJA PLASTYCZNA

CZERWIEC

Młodych entuzjastów sztuk plastycznych i literatury dziecięcej 
zapraszamy do udziału w  konkursie plastycznym na wykonanie 
ilustracji do legend, baśni i wierszy polskich. Z okazji 100-lecia 
Odzyskania Niepodległości Polski konkurs przebiegać będzie pod 
hasłem: „Polak Mały”. Do udziału w konkursie zapraszamy dzieci                                        
w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz uczniów i wychowanków 
specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, świetlic terapeu-
tycznych oraz oddziałów integracyjnych. Chcemy, aby obrazy stwo-
rzone w wyobraźni uczestników, po lekturze polskich historii stały 
się rzeczywistymi, malowniczymi ilustracjami. Podsumowaniem 
konkursu będzie wystawa zgłoszonych prac w Galerii Zamkowej 
oraz uroczyste wręczenie nagród. 
Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia dostępne na stronie in-
ternetowej organizatora: wzgorzezamkowe.pl oraz w siedzibie.

miejsce: Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” w Lubinie, 
ul. M. Pruzi 7 i 9
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Dni Lubina
wzgorzezamkowe.pl
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DNI LUBINA 2018
MUZYCZNE ŚWIĘTO MIASTA

22-24 CZERWCA 2018

Dni Lubina to święto miasta i jego mieszkańców obchodzone re-
gularnie już od wielu lat. Wydarzenie to jest organizowane w taki 
sposób, aby każdy uczestnik mógł znaleźć rozrywkę odpowiadają-
cą jego upodobaniom. Dla najmłodszych przygotowana jest strefa 
zabawy z lunaparkiem oraz Strefa Dziecka, w której instrukto-
rzy z Pracowni Działań Twórczych Artpunkt prowadzą warszta-
ty plastyczne. Pasjonaci aktywności fizycznej znajdą propozycje 
dla siebie z Strefie FIT Zone. Wszyscy uczestnicy imprezy mogą 
korzystać także ze zróżnicowanej oferty gastronomicznej. Naj-
większą atrakcją Dni Lubina są jednak koncerty – na plenerowej 
scenie występują przedstawiciele różnych gatunków muzycznych –  
w tym roku na scenie zobaczymy m.in. zespół Video, Kortez, Nata-
lię Nykiel czy Majkę Jeżowską.

miejsce: Lubin, błonia, centrum miasta
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Wzgórze Zamkowe
wzgorzezamkowe.pl
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PIĄTKOWE GRANIE 2018
WAKACYJNA SCENA PREZENTACJI MUZYCZNYCH

WAKACJE

Piątkowe Granie – wakacyjna scena prezentacji muzycznych to 
propozycja dla lokalnych zespołów muzycznych oraz mieszkań-
ców Lubina i okolic, którzy w każdy piątek wakacji mogą wziąć 
bezpłatny udział w zróżnicowanych prezentacjach muzycznych.
Koncerty mają charakter konkursowy – każdorazowo zbierane są 
głosy publiczności, a zespół, który zdobędzie najwięcej pozytyw-
nych głosów wygrywa kolejny koncert na zakończenie plenerowe-
go sezonu muzycznego lub podczas festiwalu muzycznego organi-
zowanego w Lubinie.

W roku 2018 odbędzie się już ósma edycja wydarzenia, które cie-
szy się coraz większą popularnością zarówno wśród muzyków, jak 
i słuchaczy.

miejsce: scena plenerowa przy Wzgórzu Zamkowym, ul. M. Pruzi 9
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ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl
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WAKACJE W ZOO 2018
W ZIELONYM SErCU MIASTA

WAKACJE

ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie to ulo-
bione miejsce spędzania wolnego czasu na świeżym powietrzu 
mieszkańców Lubina, okolic oraz przyjezdnych gości. Znajduje się 
tu ogród zoologiczny ze zwierzętami gospodarskimi, szlak dino-
zaurów, na którym usytuowano kilkanaście pełnowymiarowych 
figur prehistorycznych gadów oraz kilkanaście dużych wolier za-
mieszkanych przez ponad sześćdziesiąt gatunków ptaków.

Dodatkowo podczas wakacji odbędą się spotkania i warsztaty 
uatrakcyjniające pobyt w Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lu-
binie. Wstęp do Centrum oraz udział we wszystkich organizowa-
nych tam wydarzeniach jest bezpłatny.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski
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Wzgórze Zamkowe
wzgorzezamkowe.pl
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FESTIWAL NARODÓW 2018 – 10. edycja
SPOTKANIE KULTUR

28 lipca 2018

Tegoroczny Festiwal Narodów organizowany w Lubinie to już 
dziesiąta okazja do spotkania kultur. Na osoby odwiedzające Fe-
stiwal czeka szereg ciekawych atrakcji. Na scenie wystąpią ze-
społy muzyczne (np. Andre, Don Vasyl, Lwowska Fala) i taneczne 
reprezentujące różne kultury oraz ich zwyczaje, tradycje i charak-
terystyczne stroje. Dodatkowo każda z kultur uczestniczących                   
w spotkaniu przygotowuje regionalne potrawy, których można 
spróbować podczas degustacji. Festiwal pełen jest również atrak-
cji dla dzieci, a uzupełniony kiermaszem produktów regionalnych 
i rękodzielniczych.
Festiwal Narodów jest współorganizowany przez Stowarzyszenie 
Seniorów „Trzeci Wiek” oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Lubinie. 

miejsce: Hala Widowiskowo-Sportowa RCS,
ul. Odrodzenia 28 B, 59-300 Lubin



ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl

Noc Dinozaurów to wydarzenie plenerowe skierowane do pa-
sjonatów prehistorycznych gadów i okazja do obejrzenia figur                   
w wyjątkowych, wieczornych okolicznościach. Podczas tegorocz-
nej Nocy Dinozaurów odbędzie się także premiera nowych figur 
oraz oprowadzanie przez przewodników po szlaku dinozaurów.   

Wstęp do lubińskiego zoo oraz udział we wszystkich organizo-
wanych tam wydarzeniach jest bezpłatny.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski
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NOC DINOZAURÓW 2018
WIECZORNE SPOTKANIE Z PREHISTORYCZNYMI OLBRZYMAMI

14-15 sierpnia 2018



PLENER SZTUK WSZELAKICH I RĘKODZIEŁA
CZYLI ARTYSTYCZNE ZAKOŃCZENIE LATA

26 sierpnia 2018
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Centrum Kultury MUZA
ckmuza.eu

Plener Sztuk Wszelakich i Rękodzieła odbędzie się w Parku Pił-
sudskiego w Lubinie, w ostatnią niedzielę sierpnia. Ideą imprezy 
organizowanej od lat przez Centrum Kultury „Muza” jest zbliżenie 
publiczności z lokalnymi twórcami, rzemieślnikami i rękodzielni-
kami. W cieniu drzew odbywają się pokazy tworzenia rzemiosła, 
a na rozstawionych kramach i stoiskach kupić można wyroby rę-
kodzieła artystycznego. Nie brakuje dodatkowych atrakcji: wysta-
wiany jest spektakl plenerowy dla dzieci oraz funkcjonuje „Biblio-
teka pod chmurką”. W „Muzycznej Altanie” prezentują się młodzi 
wokaliści, a całość o godz.18:00 zamyka koncert finałowy z udzia-
łem profesjonalnej kapeli. Uczestnicy imprezy mogą zobaczyć, jak 
powstają wyroby rękodzielnicze, ale także spróbować swoich sił   
w ich tworzeniu. Wszyscy goście mogą zaopatrzyć się w wykonane 
ręcznie wyroby użytkowe i dekoracyjne. Zapraszamy do spędzenia 
niedzieli w plenerze, w towarzystwie mistrzów rzemiosła.

miejsce: Park Piłsudskiego w Lubinie
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36. rocznica zbrodni lubińskiej
pamięć o wydarzeniach historycznych
31 sierpnia 2018

Muzeum Historyczne w Lubinie
muzeum-lubin.pl

31 sierpnia to pamiętny dzień w historii Lubinia. Właśnie tego dnia 
w 1982 r. miała miejsce Zbrodnia Lubińska, zwana także wydarze-
niami lubińskimi – podczas pokojowej manifestacji mieszkańców 
miasta w rocznicę porozumień sierpniowych, w wyniku działań 
milicji i ZOMO zginęły trzy osoby: Michał Adamowicz, Andrzej 
Trajkowski i Mieczysław Poźniak, a kilkadziesiąt zostało rannych. 
Zapadły prawomocne wyroki w sprawach trzech dowódców mili-
cji. Mocodawcy pozwolenia na użycie broni podczas manifestacji 
do tej pory nie zostali ukarani.
Każdego roku obchody rocznicy mają formę oficjalnych uroczy-
stości. Część z nich skupiona jest wokół Pomnika Pamięci Ofiar Lu-
bina 1982. W 2018 r. obchodzimy 36. rocznicę Zbrodni Lubińskiej. 
W ramach obchodów rocznicy odbędzie się także Wielki Koncert 
Wolności.

miejsce: Rynek w Lubinie
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JESIEŃ TEATRALNA W LUBINIE
SPEKTAKLE ZE ZNAKIEM JAKOŚCI

WRZESIEŃ-grudzień

Centrum Kultury MUZA
ckmuza.eu

Jesień Teatralna w Lubinie dostarcza widzom rozrywki na najwyż-
szym poziomie. Na scenie Centrum Kultury „Muza” gościmy arty-
stów i spektakle z całej Polski.

To wyjątkowe przedsięwzięcie kulturalne, trwające od września do 
grudnia, jest skierowane zarówno do dorosłych, jak i dzieci i mło-
dzieży. Jesień Teatralna jest świętem teatru w naszym mieście.

Łącznie na nasze imprezy kulturalne w ramach Jesieni Teatralnej  
w Lubinie przybywa rocznie ok. 10 000 widzów. Zainteresowa-
nych serdecznie zapraszamy na naszą stronę www.ckmuza.eu. 
Szczegółowe informacje już na początku września.
  

miejsce: Centrum Kultury „Muza”, 
ul. Armii Krajowej 1, Lubin
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CENTRUM EDUKACJI PRZYRODNICZEJ W LUBINIE
BLIŻEJ NATURY

przez cały rok

ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
zoolubin.pl

ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie to jed-
nostka zarządzająca ogrodem zoologicznym w Lubinie znajdują-
cym się w Parku Wrocławskim. Przez cały rok szkolny odbywa się 
cykl zajęć edukacyjnych o tematyce przyrodniczej. Zajęcia skiero-
wane są do grup zorganizowanych z placówek edukacyjnych.
Przy organizacji zajęć edukacyjnych Centrum Edukacji Przyrod-
niczej współpracuje również m.in. z Miejskim Przedsiębiorstwem 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Lubinie – Odpady Lubin oraz 
Pracownią Działań Twórczych Artpunkt w Lubinie.

Wstęp do Centrum oraz udział we wszystkich organizowanych 
tam wydarzeniach jest bezpłatny.

miejsce: ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie,
Park Wrocławski
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BADMINTON W LUBINIE
sport na najwyższym poziomie

przez cały rok

Badminton Lubin
polish-international.com          YouTube – Badminton Lubin, Imprezy Lubin TV

 31 sierpnia-2 września 2018
Polish International U17 – Międzynarodowe Mistrzostwa Polski 
Juniorów do lat 17 
Turniej odbędzie się pod egidą Światowej Organizacji Badmintona, 
Europejskiej Federacji Badmintona oraz Polskiego Związku Bad-
mintona, dając tym samym możliwość pojawienia się wojewódz-
twa dolnośląskiego oraz regionu na światowej mapie badmintona. 
 październik 2018
II. Amatorski Turniej Badmintona
Projekt mający na celu wspieranie i upowszechnianie kultury fi-
zycznej, ze szczególnym uwzględnieniem popularyzacji badmin-
tona wśród mieszkańców powiatu lubińskiego oraz miasta Lubin.
 listopad 2018
II. Puchar Dolnego Śląska w Badmintonie w grach pojedynczych
Cykl dziewięciu turniejów skierowanych dla dzieci i młodzieży             
z województwa dolnośląskiego oraz lubuskiego. W zawodach udział 
wezmą chłopcy i dziewczęta w kategoriach: U9, U11, U13, U15.

miejsce: obiekty Regionalnego Centrum Sportowego
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BADMINTON



1 / Ratusz
Początki obiektu sięgają XVIII w. Siedziba 
Muzeum Historycznego w Lubinie.

2 / Baszta Głogowska
Gotycka budowla z poł. XIX w. usytuowa-
na w północno-zachodniej części rynku.

3 / Kościół Matki Boskiej Częstochowskiej
Budowa świątyni trwała od II poł. XIV w. 
do pocz. XVI w. Budowla orientowana, 
murowana z cegły w wątku polskim.

4 / Kaplica Zamkowa
Usytowana na Wzgórzu Zamkowym. 
Jedyna pozostałość po średniowiecznej 
zabudowie zamkowej.

5 / Kościół Najświętszego Serca Pana Jezusa
Budynek z cegły z jednonawowym 
prezbiterium oraz obszerną zakrystią.

6 / ZOO LUBIN
       Centrum Edukacji Przyrodniczej
Ogród zoologiczny usytuowany w Parku 
Wrocławskim o pow. 14 ha. Obejrzeć tu 
można ok. 80 gatunków zwierząt oraz 
pełnowymiarowe figury dinozaurów.

7 / Centrum Handlowe Cuprum Arena
Wielofunkcyjne centrum handlowo-
rozrywkowe, obiekt wyjątkowy na skalę 
Zagłębia Miedziowego.

8 / Hala widowiskowo-sportowa RCS
Nowoczesny, wielofunkcyjny obiekt 
przeznaczony do organizacji imprez 
sportowych i rozrywkowych.

9 / DFIL
Pozostałości zabudowań po Dolnośląskiej 
Fabryce Instrumentów Lutniczych.

10 / CENTRUM KULTURY MUZA
W obiekcie funkcjonuje kino 
i restauracja. Odbywają się tu 
spektakle teatralne, kabarety, 
koncerty, konferencje, 
zajęcia artystyczne.
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LUBIN
WARTO ZOBACZYĆ



Ośrodek Kultury „Wzgórze Zamkowe” w Lubinie
ul. Mikołaja Pruzi 7 i 9, 59-300 Lubin

tel. 76 749 69 69, tel./fax 76 749 69 68
e-mail: sekretariatwzgorzezamkowe@gmail.com 

wzgorzezamkowe.pl • facebook.com/WzgorzeZamkowe

ZOO Lubin – Centrum Edukacji Przyrodniczej w Lubinie
wejście od ulic: Wrocławskiej oraz I. Paderewskiego

sekretariat: ul. Mikołaja Pruzi 9, 59-300 Lubin
tel. 76 720 89 81 • e-mail: sekretariat.cep@gmail.com

zoolubin.pl • facebook.com/ParkLubin

Muzeum Historyczne w Lubinie
Ratusz w Lubinie, ul. Rynek 23, 59-300 Lubin

tel. 76 754 45 05 • e-mail: muzeum.lubin@gmail.com
muzeum-lubin.pl • facebook.com/MuzeumLubin

Centrum Kultury „Muza” w Lubinie
ul. Armii Krajowej 1, 59-300 Lubin

tel. 76 746 22 55 • e-mail: sekretariat@ckmuza.eu
ckmuza.eu • facebook.com/ckmuza

Regionalne Centrum Sportowe Sp. z o.o.
ul. Odrodzenia 28 B, 59-300 Lubin

tel. 76 846 08 32, -28 • e-mail: biuro@rcslubin.pl
rcslubin.pl • facebook.com/RCSlubin

Stowarzyszenie „Lubin i okolice”
e-mail: lubiniokolice@gmail.com

Stowarzyszenie „Sport-Art”
e-mail: sportart.lubin@gmail.com

fot. na okładce: Tomasz Folta

wersja cyfrowa broszury dostępna pod adresem:
issuu.com/osrodekkulturywzgorzezamkowewlubinie


